
Organizator: Biuro Podróży Rainbow

Senegambia – spacer z lwami

wycieczka samolotowa

data: 13.11 – 20.11.2026
koszt wycieczki: od 5776 PLN + dojazd do Warszawy

Dzień 1

Zbiórka na lotnisku, na stanowisku Rainbow, przelot samolotem czarterowym do Banjul. Przylot, transfer do 
hotelu, obiadokolacja, nocleg w Banjul. 

  
Dzień 2

Po śniadaniu czas na odpoczynek i aklimatyzację. Plażowanie, kąpiele wodne i słoneczne oraz poznawanie 
okolicy.  Kolacja  i  nocleg  w  jednej  z  turystycznych  miejscowości  leżącej  nad  oceanem.  Dla  chętnych,  po 
południu proponujemy fakultatywną wycieczkę pt.  „Krokodyle i  gambijska fiesta”:  we wczesnych godzinach 
popołudniowych wyruszymy z hotelu do miejscowości Bakau, gdzie odwiedzimy słynne Katchikally – muzeum 
etnograficzne poświęcone kulturze Gambii  oraz „Święte stawy”, gdzie mieszkają krokodyle nilowe podobno 
obdarzone magicznymi  mocami.  Każdy  będzie  mógł  stanąć  oko  w oko  (w  bezpiecznej  odległości)  z  tymi 
zwierzętami. Następnie odwiedzimy lokalną piekarnię, gdzie poznamy tajniki wypieku gambijskiej tapa-lapa, 
czyli lokalnego pieczywa. Kulminacyjnym punktem tej wycieczki będzie wizyta w urokliwym, położonym nad 
Oceanem miescem – Bato Kunku, gdzie czekają na nas: warsztaty z przygotowania tradycyjnych lokalnych 
napoi – Wonjo i Bouye, tańce przy granej na żywo muzyce, degustacja lokalnych przekąsek oraz smaczna 
gambijska kolacja na bazie domody – sosu z orzeszków ziemnych (w wersji wege lub mięsnej). Powrót do 
hotelu około 20:30. (wycieczka płatna dodatkowo – ok. 70 EUR/os) 

 
Dzień 3

Po  śniadaniu  przejazd  do  Rezerwatu  przyrody  -  świętego  lasu  -  Makasutu.  Wycieczka  łodzią  po 
namorzynowych zaroślach odkryje przed nami niesamowite bogactwo tego ekosystemu. Spacer po lesie będzie 
okazją do poznania drzew i krzewów oraz ich przydatności do celów leczniczych. Poznamy również sposób 
pozyskiwania soku palmowego, z którego produkowane jest wino. Każdy będzie miał okazję skosztować tego 
specjału podczas degustacji, a odważni będą również mogli spróbować swoich sił we wspinaczce na palmę. 
Odwiedzimy  miejscowego  czarownika  Marabouta,  który  za  niewielką  opłatą  znajdzie  rozwiązanie  dla 
wszystkich naszych trosk i problemów. Podczas lunchu składającego się z lokalnych potraw odbędzie się pokaz 

afrykańskich tańców. Powrót do hotelu, czas na relaks kolacja, nocleg. (Trasa ok. 100 km). 

 
Dzień 4

Po śniadaniu udamy się podróż wzdłuż południowego brzegu rzeki Gambia przemierzając tereny zamieszkałe 
przez grupy etniczne Mandinka, Diola i oraz Fula. Wczesnym popołudniem, po przekroczeniu rzeki Mostem 
Transgambijskim dotrzemy do miasteczka Kuntaur. Po zakwaterowaniu w lodgy i krótkim odpoczynku udamy 
się w rejs łodzią motorową w kierunku Parku Narodowego Rzeki  Gambia. W czasie rejsu zbliżymy się na 
niewielką odległość do rzecznych wysp będących ścisłym rezerwatem chroniącym odbudowującą się populację 
szympansów. Z łodzi będziemy mieć możliwość obserwacji tych zwierząt. Przy odrobinie szczęścia możemy 
także natknąć się na hipopotamy, które zamieszkują rzekę Gambia na odcinku gdzie nie dociera słona woda 
morska. Po rejsie obiadokolacja oraz nocleg w lodgy. (Trasa ok. 290 km) 

 



Dzień 5

Śniadanie,  a  następnie  kilkunastominutowy  przejazd  do  Wassu,  gdzie  znajduje  się  wpisane  na  Listę 
Światowego Dziedzictwa UNESCO stanowisko  archeologiczne  „Kamienne Kręgi  Senegambii”.  Te  osobliwe 
konstrukcje cały czas kryją wiele tajemnic, są świadkami bliżej nam nieznanej historii terenów Afryki Zachodniej 
sprzed około tysiąca lat. Lokalny przewodnik przedstawi różne hipotezy dotyczące celu powstania tych budowli 
oraz ich przypuszczalnych autorów. Wizytę na stanowisku archeologicznym zakończymy krótkim zwiedzaniem 
muzeum. Następnie udamy się w podróż na zachód, w kierunku miejscowości Albreda i Juffureh. Zwiedzimy 
tam muzeum niewolnictwa oraz zobaczymy Pomnik Wolności.. Następnie krótki, ok 15-minutowy rejs łodzią na 
wyspę St.James dzisiaj nazywaną wyspą Kunta Kinteh będącej w XVII w. Kolonią Kurlandzką. Znajduję się tu  
fort  James,  który  wraz  z  całą  wyspą  został  wpisany  na  listę  światowego  dziedzictwa  UNESCO.  Według 
miejscowych podań uwiecznionych w książce pt. „Korzenie” to właśnie tutaj więziony był słynny niewolnik – 
bohater  narodowy  Gambii  –  Kunta  Kinteh.  Po  obiedzie  wyruszymy  w  dalszą  podróż  do  Senegalu,  do 

miescowości Tubakuta. Przyjazd do hotelu w godzinach wieczornych, kolacja i nocleg. (trasa ok. 220 km) 

Dzień 6

Po śniadaniu zwiedzanie Parku Fathala, który ofruje safari (dostępne sezonowo), podczas którego będziemy 
mogli  zobaczyć zwierzęta w ich naturalnym środowisku.  Przy odrobinie  szczęscia spotkamy zebry,  żyrafę, 
guźca, antylopę, nosorożca, gerezy rude, koczkodany zielone oraz wiele gatunków ptaków zamieszkujących 
duże drzewa mahoniowe. Największą atrakcją parku jest ekscytujący spacer z lwami. Senegal to jedno z pięciu 
miejsc na świecie, które oferuje taką możliwość.. Po południu rejs łódką motorową po rzece Saloum, wśród 
lasów namorzynowych. Popłyniemy oglądać skupiska mangrowców, które żyją w środowisku słonym filtrując 
wodę systemem korzeni, na których z kolei żyją kolonie ostryg. Wpłyniemy do jednej z odnóg rzeki Saloum, 
żeby  przyjrzeć  się  mangrowcom  z  bliska.  Następnie  udamy  się  na  słynącą  z  wiekowych  drzew  Wyspę 
Baobabów, skąd roztacza się piękna panorama rzeki Saloum. Na koniec popłyniemy się na wyspę ptaków, 
odizolowaną od reszty lasu, gdzie na nocleg zlatują się czaple białe, czaple refowe, kormorany, zimorodki. 
Powrót do hotelu, kolacja, nocleg. (Trasa ok. 90 km). 

  
Dzień 7

Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu. Przejazd w kierunku miejscowości Barra w Gambii, przeprawa promowa 
do Banjul. Przeprawa promowa stanowi niezwykle ważny trakt komunikacyjny między Senegalem północnym a 
południowym, przecinając terytorium Gambii. Udamy się do rezerwatu przyrody Abuko, gdzie czeka na nas 
około  godzinny przyjemny spacer  po  reliktowym suchym lesie  równikowym zakończony  wizytą  w ośrodku 
rehabilitacji lokalnych gatunków małp oraz krokut cętkowanych, czyli popularnych hien. Po południu przyjazd do 
hotelu w okoliach Banjul, obiadokolacja i nocleg (trasa ok. 70 km) 

Dzień 8

Śniadanie. Zwiedzanie stolicy kraju - Banjul. Przejazd przez miasto, następnie postój przy Łuku Triumfalnym, 
skąd rozpościera się wspaniały widok na miasto. Wizyta na pełnym życia,  kolorowym, afrykańskim targu - 
Albert Market. Handel i  wymiana towarów trwa tu praktycznie przez cały czas, ciągle pojawiają się świeże 
produkty:  owoce,  ryby,  skóry,  meble  i  wszystkie  artykuły  codziennego użytku.  Po zakończeniu  zwiedzania 
istnieje  możliwość wynajmu pokoju  hotelowego z  prysznicem (za dodatkową dopłatą  ok.  20 EUR/para)  w 
jednym z hoteli w Banjul, jeżeli hotel będzie dysponował wolnymi miejscami. Transfer na lotnisko, powrót do 
Polski. Dla klientów, którzy wybrali dodatkowy tydzień pobytu w Gambii transfer do wybranego hotelu (trasa ok. 
30 km) 

Dzień 9 - Przylot do Polski. 



Uwagi do programu

Kolejność realizacji punktów programu może ulec zmianie lub odwróceniu. 

Świadczenia

Cena obejmuje: przelot samolotem czarterowym, opłaty lotniskowe, zakwaterowanie wg opisu w pokojach 2 - 
osobowych, 7 lub 14 rozpoczętych dób hotelowych, wyżywienie: śniadania i obiadokolacje oraz obiad w dniach 
3,  5,  program turystyczny,  przeprawy  promowe,  wodne  safari  w  PN Makasutu,  rejs  wyspę  Kunta  Kinteh 
transfery lotnisko - hotel - lotnisko, przejazdy 18-20 os. busem (bagażnik na dachu) z klimatyzacją, obsługę 
polskiego przedstawiciela podczas odprawy na lotnisku w Polsce, pilota - opiekuna grupy podczas zwiedzania, 
miejscowego pilota - opiekuna grupy, przewodników lokalnych, ubezpieczenie TU Europa (NNW, KL i bagaż).

Cena nie obejmuje: lokalne opłaty, w tym bilety wstępu, napiwki, tragarze płatne pilotowi na miejscu) ok. 230 
EUR od osoby. Opłata za ochronę lotniska 40 EUR/os Prosimy o zabranie ze sobą waluty Euro. Pilot nie może 
przyjąć płatności w dolarach amerykańskich oraz nie ma możliwości płatności kartą

Inne widoczne na umowie/www/travelli
Z uwagi na przewożenie bagaży w bagażniku dachowym sugerujemy spakowanie się w materiałowe walizki, 
miękkie torby podróżne lub plecaki.

Szczepienia
Miejsca, które odwiedzamy praktycznie nie są zagrożone przez takie choroby jak żółta febra. WHO informuje 
jednak o profilaktycznych szczepieniach przeciwko żółtej febrze (jeden zastrzyk na 10 lat). Wyjątek stanowią 
klienci,  którzy przybywają z krajów zagrożonych tą chorobą,  wtedy wymagane jest  szczepienie.  W rejonie 
Senegalu,  Gambii  i  Gwinei  Bissau  zalecana  jest  profilaktyka  antymalaryczna  (leki  doustne,  dodatkowo 
polecamy zabranie repelentów ze środkiem DEET, ubrań zakrywających ciało,  szczególnie wieczorami i  w 
nocy).
 
Wyżywienie
w restauracjach hotelowych serwowane są śniadania i obiadokolacje podobne do europejskich, oczywiście 
można też zamówić regionalne potrawy

Zakwaterowanie
Hotele turystyczne, w niektórych przypadkach, z uwagi na niewielką bazę hotelową, grupa może być 
zakwaterowana w sąsiadujących ze sobą obiektach hotelowych.Pokoje: 2 - osobowe z łazienką (prysznic, 
WC).Hotele na objeździe nie mają oficjalnej kategoryzacji. Pokoje wyposażone są w podstawowe 
udogodnienia: łazienkę z dostępem do bieżącej, prysznic, WC, szafkę, stolik. Nie posiadają klimatyzacji. Może 
zdarzyć się że w nocy już od 22:00-7:00 oraz w ciągu dnia od 11:00-18:00 nie będzie prądu. (w niektórych 
obiektach pracują generatory, nie ma stałego dostępu do elektryczności.)
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